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Očištění srdce 
Období přípravy na Velikonoce bývá vrcholícím časem přípravy katechumenů na křest, 
ale také obdobím, kdy se již pokřtění připravují obnovit své křestní závazky. Naše radost, 
že máme skrze přijatý křest tak těsnou sounáležitost s Ježíšem Kristem a nosíme jeho 
jméno, má tak znovu zazářit. Sv. František Saleský (1567 – 1622) mluví ve svém Úvodu 
do zbožného života o nezbytném předpokladu toho všeho: očišťování srdce. 
Na prvním místě zmiňuje samozřejmě očištění od hříchů ve svaté zpovědi. Zde ale také 
hned upozorňuje: „Často se stává, že běžné zpovědi těch, kdo žijí všedním a obyčejným 
životem, mají plno závažných nedostatků: často se lidé na zpověď nepřipraví vůbec nebo 
jen velmi málo, nevzbudí náležitou lítost, ba nezřídka jdou ke zpovědi s nevysloveným 
úmyslem znovu se ke hříchu vrátit, protože se nechtějí vyhýbat příležitosti k němu ani 
užívat prostředků nutných k nápravě života.“ Proto je třeba i očištění srdce od náklonnosti 
ke zlému, aby se duchovní život nevyznačoval malátností způsobenou tím, že je člověk 
vnitřně rozpolcen. „První pohnutkou k tomuto druhému očišťování je živě a silně pochopit, 
jak velké zlo nám hřích přináší.“ Tomuto pochopení mají napomoci tiché chvíle s Bohem, 
pro duchovní život tak nezbytné. Očišťování od zlých náklonností se ovšem týká postupně 
i věcí méně závažných: „Není nic vážného, když se trochu unáhlíme ve slovech, v jednání, 
v pohledech nebo při zábavě, pokud tyto ,pavouky duchovního života‘ ihned vyženeme a 
zapudíme. Jestliže však jim dovolíme, aby se v našich srdcích usadili, nebo je tam dokonce 
se zalíbením držíme a rozmnožujeme, brzy zjistíme, že je komnata našeho svědomí nevábně 
zaneřáděná.“ Očišťování od náklonností pak podle sv. Františka pokračuje směrem ke 
zbytečnostem, které samy o sobě nejsou ani špatné, ani dobré, ale špatné je náruživě se jim 
oddávat. „Malé děti se horlivě honí za motýly a nikdo na tom nevidí nic špatného, protože 
jsou to děti. Je však směšné, či spíše smutné, když se dospělí lidé náruživě honí za 
malichernostmi, které je navíc mohou uvést v nebezpečí.“ 
Nakonec sv. František Saleský zmiňuje očistu charakterových vlastností. „Jsou lidé od 
přirozenosti lehkomyslní, jiní nevlídní, další těžce přijímají cizí názory; jsou nedůtklivci a 
lidé popudliví – zkrátka, jen málo je takových, u kterých bychom žádnou podobnou 
nedokonalost nepozorovali. Ale ačkoli tyto nedokonalosti ke každému jakoby přirozeně 
patří, dají se pěstováním opačných vlastností napravovat a zmírňovat, ba je možno se od 
nich zcela osvobodit a očistit. Neexistuje povaha tak dobrá, aby ji nemohly pokazit nějaké 
zlozvyky, a také neexistuje povaha tak vzpurná, aby především Boží milostí a pak vlastním 
přičiněním a pílí nemohla být zkrocena a ovládnuta.“ 
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Zprávy z farnosti 
• Biblické hodiny 

se konají v pondělí od 16.30 na faře v Berouně. Věnujeme se knize Žalmů. 
• Příprava dospělých ke křtu 

se koná každé pondělí od 18.00 hodin. 
• Tichá adorace po večerní mši svaté 

se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. 
• Společenství mládeže 

Pravidelná setkání mládeže (cca od 14 let) se konají každé úterý od 18 hod. v kaplance. 
Všichni mladí jsou srdečně zváni! 

• Modlitební společenství 
Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 
o   1. 2. - modlitba s Biblí v Berouně na faře od 20 hod. 
o   8. 2. - modlitba Taizé v Berouně v kapli Povýšení sv. kříže od 20 hod. 
o 15. 2. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb v Berouně v kapli Povýšení 

sv. kříže od 20 hod. 
o 22. 2. - adorace a večer chval na Tetíně v kostele sv. Kateřiny od 20 hod. 
Setkání při modlitbě trvá do 21.30 hod. Následně je volná diskuze a sdílení pro 
zájemce do 22 hod. 
Přímluvné modlitby je možno vložit v kostele do krabičky a na web farnosti. 
Děkujeme, modlíme se za vás. Srdečně vás zveme ke společné modlitbě. :-) 
tým MS: 
Jan Franta tel. 605 983 228, Veronika Frantová tel. 732 373 196, 
Libuše Lukášová tel. 724 352 366,  Klára Malá tel. 774 415 219, 
Jan Marek tel. 732 541 409, Jana Cívínová tel. 721 120 926 
 „O nic nemějte starost! Ale ve všem předkládejte Bohu své potřeby v modlitbě a 

prosbě s děkováním!“ (Flp 4,6) 
• Modlitba růžence 

se koná vždy v pátek před večerní mší svatou v Berouně od 17.30 do 17.50 hod. a vede 
ji pí. Hánová. Úmysl modlitby je za kněze, farnost a město Beroun. 

• Svátek uvedení Páně do chrámu – 2. února 
Mše sv. budou v 17.00 v Loděnici a v 18.00 v kostele sv. Jakuba v Berouně. Současně 
je první pátek v měsíci. 

• Sklízení betléma proběhne u sv. Jakuba 
poté v neděli 4. února po večerní mši sv. 

• Úklid kostela sv. Jakuba – 5. února 
Pravidelný úklid se koná vždy první pondělí v měsíci od 18 hod. Prosíme ochotné 
farníky o pomoc s úklidem v pondělí 5. 2. 

• Farní káva – 11. února 
Setkání u kávy a čaje na faře v Berouně po dopolední mši sv. bude v neděli 11. února. 
Všichni jsou srdečně zváni, něco ke společnému občerstvení vítáno. 
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• Popeleční středa – 14. února 
Popeleční středou dne 14. února vstoupíme do doby postní. Bohoslužby: 

 17.00 Loděnice 
 18.00 Beroun (namísto pravidelné ranní) 
 18.00 Králův Dvůr 
 19.30 Tetín 

Připomínáme, že tento den je dnem přísného postu (půst od masa zavazuje katolické 
křesťany od 14 let, půst újmy od 18 do 60 let). 

• Křížové cesty 
se v postní době konají: 

 v Berouně v pátek od 17.30 
 v Počaplech v neděli od 7.20 
 v Loděnici v neděli od 9.00 
 na Tetíně v neděli od 10.45 

• Setkání pastorační rady farnosti 
se koná v úterý 20. února od 19 hod. na faře. 

• Sbírka Haléř sv. Petra, 
určená na humanitární aktivity církve, je vyhlášena na neděli 25. února. 

• Postní duchovní obnova – 10. března 
Postní rekolekce pod vedením P. Martina Chleboráda proběhne 10. 3. od 9.00 na 
Tetíně. Na programu budou dvě přednášky a mše sv. ve 12.00. 

• Pravidelné akce v Počaplech 
o První neděli v měsíci se po mši sv. koná na počapelské faře setkání nad nedělními 

biblickými texty pod vedením jáhna Jiřího Cikánka. 
o Každou neděli v 19 hod. modlitební společenství na faře. 
o Každou poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. posezení při čaji a kávě. 

 

Týden modliteb za jednotu křesťanů 
je lednový týden, který začíná vždy 18. ledna svátkem Panny Marie, Matky jednoty 
křesťanů, a končí 25. ledna 
svátkem Obrácení svatého 
Pavla. A tak jsme i my, 
křesťané z různých církví 
v Berouně, byli zváni ke 
společným modlitbám, 
abychom si připomínali, co 
nás spojuje, a naopak 
nedbali toho, v čem se 
lišíme a co nás někdy 
v historii rozdělilo. Letos se 
uskutečnila celkem čtyři 
modlitební setkání – v pátek 19. ledna v modlitebně Církve adventistů sedmého dne na 
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Závodí, druhé v neděli 21. ledna v modlitebně Českobratrské církve evangelické na 
Husově náměstí, třetí v pondělí 22. ledna v římskokatolické kapli Povýšení sv. kříže na 

Seydlově náměstí a čtvrté ve 
středu 24. ledna opět na Závodí 
v modlitebně Církve adventistů 
sedmého dne. (Nejdříve mě 
překvapilo, že je to u adventistů 
dvakrát, ale pak mi někdo 
vysvětlil, že to není překlep ani 
omyl, ale že ta dvě setkání 
připravily dvě různé církve, 
které se v modlitebně střídají.) 
Texty a myšlenky k Týdnu 
modliteb vybrali letos křesťané 
z Karibiku.  
Ekumenická setkání mám ráda 

a vždycky si dávám předsevzetí, že je navštívím všechna. Většinou mi to ale nevyjde – 
druhá polovina ledna je trochu hektická, písemky se vrší, pololetí se kvapem blíží, 
přestávám být pánem svého času. (Tak možná jednou v důchodu…) Nevadí, vyrazím 
aspoň na některá.  
V neděli 21. ledna jsem zamířila do modlitebny Českobratrské církve evangelické, setkání 
se konalo od 15 hodin. Ten den venku zavládlo nádherné slunečné počasí po týdnu plném 
inverzí, rozmoklého sněhu a deště, a tak se 
přiznám bez mučení, že to bylo velké 
dilema – „to jako fakt mám jít 
k evangelíkům, být zase zavřená někde 
vevnitř a přijít až za tmy, když je tak 
krásně, celý týden jsem se moc nedostala 
ven a táhne mě to do kopců a do přírody?“ 
„Jo, jen jdi, v Brdatkách to stejně včera 
bylo samé bláto, pěkně ti klouzaly boty,“ 
napomenula jsem sama sebe. Ale hlavně – 
bude druhé kolo volby prezidenta, musím 
se za to modlit, za moudré rozhodnutí pro 
naši zemi… A pak se také těším na setkání 
s některými lidmi, s nimiž se už znám 
z dřívějška nebo z modliteb Taizé.   
V modlitebně už zněla hudba a tentokrát to 
nebyl decentní doprovod pana Jonáše na 
elektrofonické varhany jako loni, ale 
poměrně hlasitá kapela, zpěv na mikrofon, 
bicí. Chvíli mi trvalo, než jsem si zvykla, připadalo mi to hlučné v tak malém prostoru. 
Zavřela jsem oči a najednou jsem si představila, že jsem někde jinde, že hrají 
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Afroameričané, kteří taky prožívají bohoslužbu jinak než my. Afričané prý zase při mši 
svaté tančí! To jen u nás jsme zvyklí výhradně na varhany a liturgický zpěv. (Ostatně 
varhany u nás taky někdy pěkně hlasitě hřmí a bouří…) Kapela hrála hlavně v úvodu, 
později jsme si zazpívali i my. U evangelíků se mi moc líbí jejich písně, mají někdy 
starobylé melodie a pro „katolické ucho“ jsou třeba trochu neobvyklé, ale krásné. 
(Zpěvníky ozačoval farář Mikuláš Vymětal důvěrně jako „žluťáky“ a „gumáky“ – jeden 
podle barvy, druhý podle povrchu. )    
Na ekumenických bohoslužbách je také pěkné, že předem neznáme žádné texty, a proto 
jsou hezky vytištěné, člověk se musí soustředit, neodříkává nic zpaměti a čte a slyší třeba 
jiné formulace, než na jaké je zvyklý. Najednou ho napadne skutečný význam vět, které 
říká „u nás“ trochu jinak a vůbec nepřemýšlí o jejich obsahu. Třeba Modlitba Páně je pro 
všechny stejná, ale dnes musíme dávat pozor, protože zazní jiná slova v závěru. 
Druhý den, v pondělí 22. ledna, jsme se v podvečer sešli u nás v kapli Povýšení svatého 
kříže. Společnou bohoslužbu tentokrát doprovázely naše kytary (v podání Alois Vašků 
starší & synové), berounští duchovní byli zastoupeni dvojicí P. Petr Bouška a evangelický 
farář Mikuláš Vymětal. Lidí se sice sešlo o trochu méně, zato z více církví. Nahlíželi jsme 
opět do připravených textů, zpívali jsme pro změnu známé písně z Taizé. Po skončení 
ekumenické bohoslužby jsme pokračovali v neformálním setkání na faře u kávy, čaje a 
dalšího občerstvení.  
Myslím si, že ekumenická 
shromáždění mají svůj 
pozitivní význam a přinášejí 
dobré ovoce, i když se konají 
jen jednou za rok a i když se 
jich účastní třeba jen nevelký 
počet lidí. Velmi kladně také 
hodnotím to, že modlitební 
společenství se jednou za měsíc 
věnuje zpěvům Taizé. 
Scházíme se střídavě v kapli 
Povýšení svatého kříže a 
v modlitebně ČCE a vládne 
mezi námi přátelství a touha 
modlit se společně. Určitě tu 
nechybí Vojta nebo Klára, od evangelíků pravidelně přichází kytarista Zdeněk a houslistka 
Lenka, kterou už máme v paměti už od mezinárodního setkání mladých křesťanů v Praze 
v závěru r. 2014. Evangelík František občas navštěvuje náš kostel sv. Jakuba a líbí se mu 
naše barokní sochy a výzdoba. Minule (11. ledna) se po skončení modliteb rozvinula 
velmi upřímná debata na téma prezidentských voleb a byli jsme tak zajedno, že se nám ani 
nechtělo odejít domů. Občas se objevují další podněty pro častější setkávání, ale většinou 
myslím narážejí na časové možnosti všech. Děkujme proto Pánu za všechny dny, kdy se 
nám podaří setkat. 

L. Fričová 
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Eldorádo masek potřinácté 
Zpravodaj z ledna 2005: „Maškarní ples nejen pro rodiny s dětmi v sobotu 22. 1. od 17 
hodin v Eldorádu na Jarově… Chystá se tombola, soutěže, tanec. K-klub srdečně zve…“  
Tohle jsem našla při pátrání, kolikátý že farní maškarní ples jsme vlastně letos pořádali? 
Tehdy poprvé měl náš nejstarší sedm let a letos na den přesně dvacet! Naši dva nejmladší 
ještě nebyli na světě (to až za dva měsíce a pak za deset let) a u rodin zakládajících 
kamarádů z K-klubu to bylo podobně… jen třeba o deset let plus i minus. Po letech se nám 
změnilo obsazení členů klubu, četnost akcí (původně to byly společné výlety, farní ples, 
táboráky, sportovní klání, nyní občas divadélko a koncert), ale krom mikulášské nadílky 
jedině ještě Maškarní Eldorádo zůstává stále. Koneckonců, stále ještě se nám rodí děti, a 
navíc už pomalu začaly chodit i děti našich dětí – když má někdo věkový rozdíl mezi 
ratolestmi 17-25 let, je to logické. 

Zkrátka, letos jsme se sešli v „ráji masek“ na Jarově již potřinácté. Oproti loňskému roku, 
kdy jsme se na začátku báli, zda děti vůbec dorazí, letos bylo bez debat nabito! Sedmdesát 
dětí! Sociální sítě dělají své. Klaun to ale ustál, protože si vzal na pomoc kamaráda Fakíra. 
DJ´s Pat a Mat pouštěli hudbu, co nejvíce dětskou, jakou našli, když tradiční DJ Hubert 
letos nemohl, promítali i fotky z posledních třinácti maškarních. Tombola z rukou našich 
maminek též vyšla na každého. Našel se prostor i pro tanec, soutěže, hry a nakonec i pro 
představení všech masek. Letošními výherci byl tříletý kuchař Kája i se sporákem, rodina 
námořníků 0-99 let i s celým Titanicem (a věřte nevěřte, dědeček i vnučka přišli shodně 
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jako námořníci náhodou a dohromady se dali až na parketu), Duo hasičů a Lego panáček 
se sestřičkou Lego kostičkou jako nejvíce vpracovaná maska. 
Děti si užily, dospělí si odfoukli, že jsme se letos vešli a že už to máme zase na rok za 
sebou. Pokud byste někdo chtěl napřesrok pomoci, uvítáme. Určitě by to chtělo nové 
nápady a nové síly. Hlavně ale, ať se nadále můžeme potkávat i mimo kostel! 

Křesťanský klub Beroun - rodina Vašků, Průšova, Kodrasova, Lidmilova, Hazukova, Štorkánova 
 

Z vikariátu 
• Vikariátní konference 

se bude konat v úterý 13. února v Řevnicích. Mše sv. bude v kostele sv. Mořice v 9.00. 
 

Z arcidiecéze 
• Ministrantská setkání 

se v únoru nekonají z důvodu pouti starších ministrantů do Říma. 
• Setkání mladých lidí a řeholníků pražské arcidiecéze 

V úterý 6. února se uskuteční již třetí setkání mládeže a převážně mladých bratří a 
sester, kteří zastupují komunity na území pražské arcidiecéze. Letošní setkání nese 
název „Jsme odvážní (?)“.  
Účastníci se mohou setkat se zástupci různých řeholí a hnutí, položit jim otázky, svěřit 
se v osobním rozhovoru, anebo se prostě jen tak dívat, a to vše během neformálně 
laděného programu, jehož součástí bude zamyšlení o. Františka Hylmara SJ – Jak se 
pozná povolání? A dá se vůbec poznat?  
Program začne v 18.00 hod. mší svatou v kostele Panny Marie Sněžné (Jungmannovo 
nám. 18, Praha 1) a pokračovat bude od 19.15 hod. až do cca 22.00 hod. ve 
františkánském klášteře. Nebude chybět občerstvení a pásmo svědectví spojené 
s odpověďmi na otázky publika. Večer bude zakončen adorací s možností osobního 
rozhovoru nebo svátosti smíření.  
Na přípravě a zajištění programu se podílí přes dvacet různých zástupců řeholních 
rodin a setkání se koná ve spolupráci s Arcidiecézním centrem pro mládež. Více 
informací na www.reholnici.webnode.cz, skupina na facebooku: Jsme Boží?, e-mail 
reholnici@gmail.com. 

• Postní TAMMÍM 2018 – duchovní víkend v Arcibiskupském semináři v Praze 
Seminaristé Arcibiskupského semináře v Praze již tradičně pořádají duchovní víkend 
TAMMÍM pro mladé muže ve věku od 15 do 30 let, tentokrát na téma „Každému je 
dán dar“. TAMMÍM se bude konat v termínu 9. – 11. března 2018. E-mail: 
tammim@signaly.cz. 
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Tříkrálové poděkování 
Mnohdy náročnou a nejednoduchou součástí práce Farních charit je 
shánění prostředků, kterými jsou spolufinancovány jimi zajišťované 
sociální služby. Málokdo ví, že mimo dotace ze sociálních programů krajů, 
které pokrývají většinu nákladů spojených s péčí o potřebné, si každý 
poskytovatel sociálních služeb musí zajistit část prostředků z jiných zdrojů. 
Jedná se o tzv. povinné spolufinancování, které se týká všech služeb s tím, 
že u některých jde o 10%, u jiných je to třeba i 23%. Tím druhým 
případem je například terénní pečovatelská služba. Abychom tuto službu mohli potřebným 
nabízet a pro ně vykonávat, musíme na každý vynaložený milion korun získat téměř čtvrt 
milionu. V současné době, kdy jsou rozpočty obcí malé a často neumožňují přispívat na 
potřebnou péči svých občanů, je nutností zajistit potřebnou finanční spoluúčast jinak. 
Proto jsme se rozhodli věnovat letošní Tříkrálovou sbírku na pomoc seniorům, abychom 
jim mohli zajistit to, co z dotací pořizovat nelze. 

Výsledek letošní sbírky nás proto velice potěšil, neboť 
se nám podařilo pro potřebné vybrat přes 170 tisíc 
korun! Radost máme jak z celkové výše této podpory, 
která je oproti dřívějšímu průměru trojnásobná, tak i ze 
skutečnosti, že se na tomto skvělém výsledku, který 
pomůže řadě opuštěných a nemocných seniorů, 
podílelo mnohem víc farníků než dříve.  
V prvé řadě bych chtěl vyzdvihnout neobyčejné 
nasazení kolegyně Ivany Vašků jakož i celé její 
rodiny. Krom zorganizování dvou krásných 
tříkrálových koncertů (v Loděnici a poprvé i 
v Berouně) věnovala se svou rodinou sbírce celé dva 
týdny svého volna. Za velkou aktivitu bych chtěl 
ocenit také Martu Altmanovou, které se s jejím týmem 
podařilo vybrat téměř třicet tisíc korun. Velké ocenění 
bych chtěl vyslovit našemu skautskému středisku 
Radost a Naděje, které se do sbírky zapojilo v hojném 
počtu a k výsledku přispělo vykoledováním více než 

třiceti tisíc korun. Poděkování bych chtěl vyslovit i směrem k Tetínu a Koněprusům, kde 
Martin Loduha a Hana Hofmeisterová a jejich blízcí vykoledovali bezmála každý deset 
tisíc. Podobně tomu bylo v Berouně, kde koledovala Hana Koubková s dětmi z Katolické 
školky vedené Janou Stielovou, či v obci Nižbor, která se do sbírky letos zapojila poprvé 
z iniciativy její starostky Kateřiny Zuskové. Nemohu zde vyjmenovat všechny koledníky, 
kteří se do letošní sbírky zapojili, ale chtěl bych jim a jejich rodičům tímto velice 
poděkovat stejně jako všem členům pěveckého souboru COMODO, kteří nám na podporu 
Tříkrálové sbírky věnovali dvě nádherná vystoupení. Naše poděkování za podporu sbírky 
patří i P. Petru Bouškovi. Chtěl bych vás všechny ujistit, že si vaší pomoci velice vážíme a 
že Vaše pomoc bude sloužit dobré věci. 

jménem Farní charity Beroun Ing. Petr Horák, ředitel 
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Skautské středisko 
Radost a Naděje Beroun 

 
 

Rozhovory s členy skautského střediska 
Petr Altman 

Milý Petře, 
Bydlíš v Králově Dvoře a studuješ v Praze-Radotíně na opraváře zemědělských 
strojů. Tuto školu sis vybral, protože se tam spousta věcí naučí a někde takové 
možnosti nemají, například kovat ze železa, svářet, opravovat auta apod. 
1. Co bys chtěl dělat za práci a co by tě na ní bavilo?  
Chtěl bych být zemědělcem, jezdit 
s traktorem, kombajnem, řezačkou 
a další zemědělskou technikou. 
Pohybuji se v tom od malička a 
hodně mě to baví. 
2. Odkdy jsi členem našeho 
střediska? 
Od roku 2009. 
3. Jak ses vlastně ke skautingu 
dostal? 
Přišel jsem jednou na schůzku 
vlčat, když maminka šla 
nakupovat a já s ní nechtěl jít. Líbilo se mi tam a od té doby do skauta chodím. 
4. Co tě na tom baví a proč si vlastně skaut? 
Baví mě hlavně tábory, na kterých je vždy dobrá táborová hra a super program. 
5. Myslíš, že je skauting důležitý a proč? 
Je důležitý, protože se tam spoustu nového naučíme, poznáme blíž přírodu, zvířata a 
hlavně jsou tady bezva kamarádi a vedoucí. 
6. Od tábora jsi člen skautského oddílu RS. Co od toho očekáváš a na co se těšíš? 
Těším se na nové zážitky s tímto oddílem. 
7. Angažuješ se nějak ve středisku? Jak a proč? Co tě na tom baví? 
Pomáhám u oddílu Ocelotů. 
8. Máš nějakou vtipnou příhodu se Skautem? 
Mám jich hodně, ale zrovna si na žádnou nevzpomenu. 
9. Jaké jsou tvé koníčky? Co tě baví dělat ve volném čase? 
Moje koníčky jsou zemědělství, jízda na kole, lyžování, hry na počítači. 
10. Je měsíc únor, co máš spojeno s tímto měsícem? 
Mám s tím spojenou zimu, sníh (ale ten letos asi moc nebude) a hlavně jarní prázdniny a 
lyžování na horách 
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11. Jak by ses na závěr s námi rozloučil? 
Přeji vám krásný měsíc bez nehod a úrazů. 

Za rozhovor děkuje Simona Šustrová  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Modlitba měsíce 
• Společný úmysl apoštolátu modliteb na únor: 
 „Abychom dobro nevnímali jen jako povinnost, ale také jako něco velkého, co smíme 

konat.“ (srv. Žl 1) 
 

Farní kronika 
• Pohřby: Na věčnost jsme vyprovodili paní Gertrudu Svobodovou a Marii Krokovou. 



 

 11 
 



 

 12 
 

Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 
tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu obvykle bohoslužba slova 
 

Kontakty:
P. Petr Bouška - administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 
mobil: 608 524 408 
P. Petr Blecha - kaplan 
e-mail: deserto@tiscali.cz 
mobil: 723 183 758 
P. Josef Moulík - výpomocný duchovní 
(Loděnice) mobil: 722 206 057 
Pavel Kodras – stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 
mobil: 602 465 797 
Jiří Hanke – správa pozemků vikariátu 
e-mail: jiri.hanke@apha.cz 
mobil: 739 521 031 

trvalí jáhni vypomáhající ve farnosti 
Josef Jonáš (Zdice) 
e-mail: josef.jonas@web.de 
mobil: 775 271 756 
Ondřej Mrzílek (Vráž) 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz 
mobil: 732 281 293 
Jiří Cikánek (Králův Dvůr) 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 
 

Lukáš Petřvalský - titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 
mobil: 724 219 745

 
 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 
18.00 

19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLŮV 
DVŮR 

  8.00    18.00   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       18.00* 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 
(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 
Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 
V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 


